
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001484025

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001484025

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: 0001053/2023 CONTR 2023 912387 PA 143/2023 SUMINISTROS

E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE ELECTROMEDICINA
RELACIONADOS EN EL ANEXO I AL PPT, PARA LA ACTIVIDAD
ASISTENCIAL DEL HOSPITAL VIRGEN DEL ROCIO, CENTRO
ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE
SEVILLA MEDIANTE UN PROCEDIMIENTO ABIERTO, TRAMIT.
DE URGENCIA Y PRESENTACIÓN ELECTRONICA DE OFERTAS
FINANCIADO CON FONDOS NEXT GENERATION-EU (REACT-
EU/MRR)

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: +6.6XQLL6B
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Clasificación CPV
33100000-1 - Equipamiento médico

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PA 143/2023 SUMINISTROS E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE
ELECTROMEDICINA RELACIONADOS EN EL ANEXO I AL PPT,
PARA LA ACTIVIDAD ASISTENCIAL DEL HOSPITAL VIRGEN
DEL ROCIO, CENTRO ADSCRITO A LA CENTRAL PROVINCIAL
DE COMPRAS DE SEVILLA MEDIANTE UN PROCEDIMIENTO
ABIERTO, TRAMIT. DE URGENCIA Y PRESENTACIÓN
ELECTRONICA DE OFERTAS FINANCIADO CON FONDOS NEXT
GENERATION-EU (REACT-EU/MRR)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 12:54:36 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzEyZDE5ZDFiMGJhNjQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001484025

Importe total (con IVA): 	393.250,00 €

Importe total (sin IVA): 325.000,00 €

Valor estimado: 325.000,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: FEDER REACT_UE (Fondo Europeo de Desarrollo Regional
REACT_UE)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ámbito laboral - Mejora de las condiciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 14/05/2024
Fecha de formalización: 21/06/2024
Número de contrato: 2023/912387-3

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 4
NIF: B27836311
Adjudicatario: ORIGEN BIOMEDICA, S.L
¿Es PYME? Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 12:54:36 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzEyZDE5ZDFiMGJhNjQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001484025

¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

108510 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

131297.1 €

Duración del contrato: 1   Meses
Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S203, página  (Envío: 17/10/2023 00:00), Publicación: 20/10/2023
00:00). Referencia:  Tipo: Licitación.Diario Oficial de la Unión Europea nº S 146/2024, página  (Envío:
19/07/2024 00:00), Publicación: 29/07/2024 00:00). Referencia: 78476e85-d18f-463a-ae62-3910bb1ac663
Tipo: Formalización.

Publicaciones relacionadas
	2024-0001455414
2023-0001324557
2024-0001483797
2024-0001484013
2024-0001483991
2023-0001339092

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/07/2024 12:54:36 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYzEyZDE5ZDFiMGJhNjQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


